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Iktatószám: NGM/23119/1/2017 . Válasz a K/16332 . számú írásbeli kérdésre :
„Mit javasol a kiszolgáltatott helyzetben lévő ,
nyugdíjas, súlyos beteg, vagy kiskorú gyermeket
nevelő bérlőknek?”
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Tisztelt Képviselő Úr!

A K/16332. számú írásbeli kérdésre Varga Mihály miniszter úr nevében és megbízásából, a
következő választ adom :
Az egészségügyi szolgáltatásra (egyéb jogcímen) jogosult személyek esetében feltétel ,
hogy az érintettek belföldinek min ősüljenek. Belföldi az a magyar állampolgár lehet, ak i
Magyarország területén a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáró l
szóló 1992 . évi LXVI . törvény (továbbiakban : lakcím nyilvántartási törvény) szerin t
bejelentett lakóhellyel rendelkezik .
A lakcím nyilvántartási törvény írja el ő a lakcím bejelentési kötelezettséget, amely alapján a
Magyarország területén él ő polgár köteles beköltözés vagy kiköltözés után háro m
munkanapon belül lakóhelyének, illetve tartózkodási helyének címét nyilvántartásba véte l
céljából bejelenteni . A lakcimbejelentés a szállásadó hozzájárulása nélkül is teljesíthető , ha
az állampolgár rendelkezik olyan érvényes teljes bizonyító erej ű magánokirattal vagy
közokirattal, amely a lakás használatára feljogosítja (érvényes bérleti szerz ődés) . Az
állampolgároknak megvan a lehet őségük arra, hogy lakcímbejelentésüket teljesítsék .
A lakóhellyel, illetve tartózkodási hellyel nem rendelkez ő magánszemélyek esetében az
egészségügyi szolgáltatás igénybevételekor a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezel ő
informatikai rendszere ún . „piros jelzést” mutat, amely a jogviszony rendezetlenségére utal ,
nem pedig a jogosultság hiányára . E személyi kör teljes körű ellátást kap az egészségügy i
szolgáltatás (pl . : háziorvosi, kórházi ellátás) körén belül .
A fentiek figyelembevételével nem beszélhetünk valós problémáról, mivel a gyakorlatban a z
érintett személyi kör megkapja az egészségügyi szolgáltatást térítési díj fizetés i
kötelezettség nélkül, azaz ingyenesen . Ugyanakkor a jövőben fokozott figyelmet kel l
fordítani a lakcím bejelentési kötelezettség teljesítésének érvényre juttatására .
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